
 

 

KLASA: 602-04/24-06/1 

URBROJ: 2186-62-14-24-28      

U Varaždinu 9. svibnja 2024.       

 

Na temelju članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (u 

daljnjem tekstu: Fakultet) Fakultetsko vijeće Fakulteta, na sjednici održanoj 9. svibnja 2024. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni Statuta 

Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike 

 

I. 

Ovom odlukom mijenja se Statut Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike od 20. 

travnja 2023. godine, KLASA: 012-03/23-01/1, URBROJ: 2186-62-14-23-1 (u daljnjem tekstu: 

Statut). 

 

II. 

Članak 7. stavci 1. i 2. Statuta mijenjaju se na način da sada glase: 

(1) visoko obrazovanje (P85.4 po NKD 2007) u znanstvenom području društvenih znanosti, 

znanstvenom polju informacijskih znanosti, znanstvenom polju ekonomije, znanstvenom polju 

interdisciplinarne društvene znanosti i STEM interdisciplinarnim područjima znanosti, 

znanstvenim poljima projektni menadžment, odgojne znanosti i sigurnosne i obrambene znanosti, 

što uključuje: 

a. ustroj i izvedbu sveučilišnih prijediplomskih, diplomskih, specijalističkih i doktorskih 

studija iz područja društvenih znanosti, polja informacijske znanosti, u skladu s izdanim 

dopusnicama 

b. ustroj i izvedbu sveučilišnog prijediplomskog, diplomskog, specijalističkog i doktorskog 

studija iz područja društvenih znanosti, polja ekonomije, u skladu s izdanim dopusnicama 

c. ustroj i izvedbu stručnih studija iz područja društvenih znanosti, polja informacijske 

znanosti u skladu s izdanim dopusnicama 

(2) znanstveno istraživanje i razvoj u području društvenih znanosti, polju informacijskih znanosti 

i drugim znanstvenim područjima i poljima u kojima su izabrani u znanstvena zvanja djelatnici 

Fakulteta, što obuhvaća i primjenu rezultata znanstvenih dostignuća na rješavanje konkretnih 

zadataka, odnosno pružanje istraživačkih, razvojnih i savjetodavnih usluga, izradu stručnih 

elaborata, ekspertiza i dr. (M72 po NKD 2007.) 

 

 

 



 

III. 

Ostale odredbe Statuta ostaju na snazi nepromijenjene. 

 

IV. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnoj stranici Fakulteta, nakon 

pribavljene prethodne suglasnosti Senata Sveučilišta u Zagrebu. 

 

 

 

              DEKANICA 

 

                 prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Sveučilište u Zagrebu, Odbor za statutarna pitanja 

2. Sveučilište u Zagrebu, Senat 

3. Pismohrana FV 

4. Pismohrana - ovdje 


